INDICAÇÃO N° 120/2019
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
	     Eduardo Ribeiro da Silva

		Senhor Presidentehospital Muni
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretária Municipal de Assistência Social com cópia ao  Prefeito Municipal no sentido de realizar atividades alusivas a comemoração ao Dia Nacional do Idoso - 27 de setembro e o Dia Internacional do Idoso - 1º de outubro nas dependências  Centro de Convivência de Idosos Dom Geraldo Fernandes Bijos contemplando os idosos de nosso Município.

		J U S T I F I C A T I VA
		A referida indicação se faz jus mediante estar se aproximando referidas datas onde assim estaríamos valorizando e reconhecendo a importância dos idosos de nosso Município para nossa sociedade, merecendo este cuidado especial, assim a equipe da secretaria de assistência social através de sua equipe multe profissional, estariam beneficiando nossos idosos com inúmeras ações como palestras, oficinas direcionadas ao tema, café da manhã diferenciado, eleição do miss e mister terceira idade, fornecer camisetas alusivas as referidas datas, viabilizar passeios para Praia do Chiquito e Aguas  Quentes em Barra do Garças e encerrar com um Baile comemorativo. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 09 de setembro de 2019.

Eduardo Ribeiro da Silva
                                                  Vereador

Demais Vereadores:

Edilson F. Caetano                Elias Bueno de Souza        Fernando N. de Sousa

 Luismar B. da Silva            Paulo Cesar Trindade               Joao Machado Neto

[bookmark: _GoBack]Pedro Luís Breitenbach     Savio Luís F. Rodrigues    Rosemeire Aparecida Pazeto

Valteri Araújo da Silva